não comprovado o efetivo emprego de material. 

ACÓRDÃO 

Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, em dar parcial 

provimento ao recurso voluntário, para reduzir a exigência principal do IRPJ do primeiro trimestre 

de 2002 para R$ 417,07 (quatrocentos e dezessete reais e sete centavos) e exonerar as demais 

exigências, nos termos do voto do Relator.   

Assinado Digitalmente 

Lizandro Rodrigues de Sousa – Relator 

Assinado Digitalmente 

Fernando Beltcher – Presidente 

Participaram da sessão de julgamento os julgadores Lizandro Rodrigues de Sousa,

[...]

comprovado o efetivo emprego de material.

Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, em dar parcial provimento ao recurso voluntário, para reduzir a exigência principal do IRPJ do primeiro trimestre de 2002 para R$ 417,07 (quatrocentos e dezessete reais e sete centavos) e exonerar as demais exigências, nos termos do voto do Relator.  
		 Assinado Digitalmente
		 Lizandro Rodrigues de Sousa – Relator
		 Assinado Digitalmente
		 Fernando Beltcher – Presidente
		 Participaram da sessão de

[...]

Ausente(s) o conselheiro(a) Gabriel Campelo de Carvalho, substituído(a) pelo(a) conselheiro(a) Gustavo de Oliveira Machado..

Trata-se de recurso voluntário contra acórdão da DRJ que confirmou lançamento de IRPJ, no valor de R$ 99.699,71 (noventa e nove mil e seiscentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos), referente aos anos-calendário de 2002 e 2003, juntamente com os acréscimos legais correspondentes. Assim dispôs o Relatório da decisão recorrida:
		 Trata o presente processo, do auto de infração de fls.131 a 137, para a cobrança do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica — IRPJ, no valor de R$ 99.699,71 (noventa e nove mil e seiscentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos), referente aos anos calendário de 2002 e 2003, além da multa de ofício e dos juros de mora calculados até 31/01/2007.
		 De acordo com a descrição dos fatos contida no auto de infração, o lançamento decorreu de